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§ 39 Dnr  RS/222548 

Nya CSK: Genomförande av etapp 1 

Beslut 
Regionstyrelsens förslag till regionfullmäktige: 

1. Projektet Nya CSK Etapp 1 påbörjas och genomförs under åren 2023–2033.
2. Investeringsram om 5,2 miljarder anslås i 2020 års penningvärde för genomförandet av

Etapp 1.
3. Driftmedel för åtgärder inom Etapp 1 som belastar resultatet tillkommer och beslutas

i enlighet med ordinarie budgetprocess.
4. 40 miljoner av den totala investeringsramen avsätts för konstnärlig gestaltning.

Under förutsättning att regionfullmäktige beslutar att genomföra projektet Nya CSK Etapp 1 
beslutar regionstyrelsen för egen del att:  

1. Regiondirektören får i uppdrag att säkerställa att projektets styrgrupp för en löpande dialog
och avstämning med regionstyrelsens arbetsutskott och hälso- och sjukvårdsnämnden kring
projektets utveckling, strategiska frågeställningar och vägval.

2. Regiondirektören lämnar en rapport över projektets utveckling till regionstyrelsen i
samband med års- och delårsrapportering samt minst en särskild avrapportering per år till
regionfullmäktige.

Sammanfattning av ärendet 
Regionfullmäktige fattade den 16 september 2020 beslut om att påbörja projektet 
”Ersättningslokaler Hus 4 – CSK förändras”, RS/192131. Projektet har därefter bytt namn till 
Nya CSK.  

Utgångspunkten för beslutet att bygga ett nytt CSK var att dagens Centralsjukhus har ett 
omfattande renoveringsbehov samtidigt som sjukvården står inför ett förändringstryck med en 
åldrande befolkning, ökade vårdbehov, nya teknologier såväl som förändrade arbetssätt och 
arbetsmetoder. Nya CSK är därför inte bara ett av Värmlands största byggprojekt genom 
tiderna och därmed av stor regionalekonomisk vikt, utan också en ambitiös satsning på en 
hållbar och framtidssäkrad hälso- och sjukvård som ska lägga grunden för ett nytt sjukhus för 
alla i Värmland. 

Projektet består i sin helhet av två övergripande etapper som ska genomföras under perioden 
2023-2036. Allt sedan fullmäktigebeslutet för drygt två år sedan har det bedrivits ett intensivt 
planeringsarbete med utgångspunkt i värmlänningens framtida vårdbehov, och utifrån 
verksamhetens förutsättningar att möta de behoven, har det arbetats fram en bearbetad 
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programhandling, med de centrala dokumenten: fastighetsutvecklingsplan, 
lokalförsörjningsplan och gestaltningsprogram, inklusive en uppdaterad genomförande- och 
tidplan för den första av de två föreslagna etapperna, Etapp 1. 

Sedan fullmäktigebeslutet 2020 har det tecknats ett partneringsavtal med den upphandlade 
totalentreprenören Skanska. Det har utarbetats ett hållbarhetsprogram såväl som ett 
målbildsprogram för verksamhetens utveckling baserat på 14 centrala planeringsprinciper och 
alla de befintliga måldokument som styr Region Värmlands verksamhet. Det har också 
arbetats fram ett program och ekonomisk fördelningsmodell för den konstnärliga 
gestaltningen. Vidare har det formats en projektorganisation och styrgrupp samt en styrmodell 
där regionstyrelsens arbetsutskott utgör gränssnittet mot projektet genom att månatligen 
erhålla information om projektets utveckling. Slutligen har det arbetats fram en projekt- och 
ekonomistyrningsmodell som syftar till att säkra att projektet håller sig inom den beslutade 
investeringsramen. 

För att komma vidare med förberedelserna och möjliggöra att en ansökan om bygglov kan 
lämnas in till Karlstads kommun behövs det i enlighet med det tidigare fullmäktigebeslutet 
(RS/192131) ett beslut om att påbörja och genomföra Etapp 1. 

Den bearbetade genomförande- och tidplanen synliggör att det förutsätts att det nya 
genomförandebeslutet omfattar hela etappen inklusive de olika delprojekten. Byggprocessen 
för den första etappen innehåller drygt 70 olika verksamhetskopplade delprojekt och 
processteg som är beroende av och påverkar varandra, och i samtliga fall, har en direkt 
påverkan på sjukvårdens verksamheter såväl som på byggprocessen. I praktiken är det så att 
när det första delprojektet inom Etapp 1 påbörjas behöver också de kommande delprojekten – 
och underliggande delprojekt – genomföras för att nå de fastslagna projektmålen och den 
övergripande målbilden att skapa förutsättningar för en framtidssäkrad hälso- och sjukvård. 

Detta ärende har beretts i bred samverkan inom projektledningen och i styrgruppen för 
projektet Nya CSK. 

Yrkanden 
Sofia Magnusson (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag samt att 40 miljoner av den totala 
investeringsramen avsätts för konstnärlig gestaltning. 

Erik Evestam (C) yrkar bifall till Sofia Magnussons (S) yrkande. 

Mikael Strandman (SD) yrkar att 10 miljoner kronor budgeteras till konstnärlig fast 
gestaltning samt att 4 miljoner kronor budgeteras till hängd (lös) konst. Den totala budgeten 
för konstnärlig gestaltning ska därmed uppgå till 14 miljoner kronor. 
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Fredrik Larsson (M) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag samt att 38 miljoner av den totala 
investeringsramen, enligt beräkningar i tjänsteskrivelsen, avsätts för konstnärlig gestaltning. 

Sara Kihlström (KD), Sara Gunnarsson (L) och Marianne Utterdahl (SiV) yrkar bifall till 
Fredrik Larssons (M) yrkande.  

Ajournering 
Sammanträdet ajourneras mellan klockan 14.45 och 15.05. 

Beslutsgång 1 
Ordföranden frågar inledningsvis om regionstyrelsen kan besluta enligt arbetsutskottets 
förslag, och finner att så är fallet.  

Därefter ställer ordföranden Sofia Magnussons (S), Fredrik Larssons (M) och Mikael 
Strandmans (SD) tilläggsyrkanden mot varandra och finner att regionstyrelsen beslutar enligt 
Sofia Magnussons (S) yrkande. Omröstning begärs av Fredrik Larsson (M). 

Beslutsgång om motförslag till huvudförslaget 
Ordförande informerar att Sofia Magnussons (S) förslag är huvudförslag vid 
slutomröstningen. För att utse ett motförslag till huvudförslaget ställer 
ordförande de två andra förslagen mot varandra, och finner att Fredrik Larssons (M) 
förslag ska vara motförslag till huvudförslaget. Omröstning begärs av Paul Brännlund (SD). 

Förberedande omröstning 
Regionstyrelsen godkänner följande beslutsgång: Den som vill att Fredrik Larssons (M) 
förslag ska vara motförslag till huvudförslaget röstar JA, den som vill att 
Mikael Strandmans (SD) förslag ska vara motförslag till huvudförslaget röstar NEJ. 

Med 5 JA-röster mot 2 NEJ-röster (8 avstår) konstaterar ordföranden att Fredrik Larssons (M) 
förslag fått flest röster och är således motförslag till huvudförslaget i slutomröstningen. 

Följande ledamöter röstade JA: 
Fredrik Larsson (M), Patrik Fornander(M), Sara Kihlström (KD) Sara Gunnarsson (L) och 
Marianne Utterdahl (SiV). 

Följande ledamöter röstade NEJ: 
Mikael Strandman (SD) och Paul Brännlund (SD). 
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Följande ledamöter avstod från att rösta: 
Åsa Johansson (S), Tobias Eriksson (S), Marian Gustavsson (S), Sofia Magnusson (S), Erik 
Evestam (C), Elisabeth Björk (V), Parvane Assad Begli (V) och Anna-Lena Carlsson (C). 

Slutomröstning 
Regionstyrelsen godkänner följande beslutsgång: Den som vill att regionstyrelsen ska besluta 
enligt Sofia Magnussons (S) förslag röstar JA, den som vill att regionstyrelsen ska besluta 
enligt Fredrik Larssons (M) förslag röstar NEJ. 

Med 8 JA-röster mot 7 NEJ-röster konstaterar ordförande att regionstyrelsen 
beslutar enligt Sofia Magnussons (S) förslag. 

Följande ledamöter röstade JA: 
Åsa Johansson (S), Tobias Eriksson (S), Marian Gustavsson (S), Sofia Magnusson (S), Erik 
Evestam (C), Elisabeth Björk (V), Parvane Assad Begli (V) och Anna-Lena Carlsson (C). 

Följande ledamöter röstade NEJ: 
Fredrik Larsson (M), Patrik Fornander (M), Mikael Strandman (SD), Sara Kihlström 
(KD), Sara Gunnarsson (L), Paul Brännlund (SD) och Marianne Utterdahl (SiV). 

Reservationer 
Fredrik Larsson (M), Patrik Fornander (M), Sara Kihlström (KD) och Sara Gunnarsson (L) 
reserverar sig mot beslutet avseende beslutspunkt 4 till förmån för eget/ Fredrik Larssons (M) 
yrkande. 

Mikael Strandman (SD) och Paul Brännlund (SD) reserverar sig mot beslutet avseende 
beslutspunkt 4 enligt följande: 

"Utvecklingen av ekonomin i länet är avgörande för möjligheterna att finansiera 
befolkningens behov av välfärdstjänster och investeringar. Likt övriga regioner i Sverige 
fortsätter Region Värmlands kostnader att öka i snabb takt. Sverigedemokraterna anser att 
tidigare beslutade riktlinjer för konstnärlig gestaltning måste revideras och anpassas efter ett 
nytt omvärldsläge. 

Vidare ifrågasätter vi om den konstnärliga gestaltningen, sett ur allmänhetens perspektiv, 
påverkas till det bättre av de stora summor som nu budgeteras för detta ändamål. 

Sverigedemokraterna reserverar sig mot regionstyrelsens förslag avseende medel till den 
konstnärliga gestaltningen till förmån för vårt eget yrkande enligt nedan: 
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10 miljoner SEK budgeteras till konstnärlig fast gestaltning samt 4 miljoner SEK budgeteras 
till hängd (lös) konst. Den totala budgeten för konstnärlig gestaltning uppgår härmed till 14 
miljoner SEK enligt Sverigedemokraternas yrkande." 
 
Marianne Utterdahl (SiV) reserverar sig mot beslutet avseende beslutspunkt 4 enligt följande: 
 
"För Sjukvårdspartiets räkning reserverar jag mig mot beslutet att öka ramen för konstnärlig 
gestaltning med 2 miljoner kronor. Jag litar på att de i tjänsteskrivelsen beskrivna 38 
miljonerna är rätt beräkning i dagsläget. 
 
Konstnärlig gestaltning är en värdefull och viktig ingrediens i våra verksamheter men i 
ekonomiskt strama tider ser vi med oro på att på detta sätt minska utrymmet för annat i det 
komplexa projekt som CSK projektet innebär." 
 

Beslutsunderlag 
 Protokollsutdrag RSAU § 37 Nya CSK: Genomförande av etapp 1 
 Tjänsteskrivelse - Nya CSK - Genomförande av etapp 1 
 Övergripande genomförande- och tidplan 
 Fastighetsutvecklingsplan 
 Lokalförsörjningsplan 
 Gestaltningsprogram 
 Hållbarhetsprogram 
 Mål och uppföljning av projketet Nya CSK (tjänsteskrivelse från april 2022) 
 Konstprogram 
 Framtidens vård 
 Finansiell prognos 
 Barnchecklista 
 Protokollsutdrag RF § 82 Investeringsärende Ombyggnation vid Centralsjukhuset i Karlstad 

(Ersättningslokaler för hus 4) 
 Om projektet nya CSK (bildspel från regionfullmäktige 2022-11-09) 

 

Utdraget skickas till 
Regionfullmäktige 
Lars Christensen, biträdande regiondirektör 
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